

体育学院教师教学工作量核算办法

为充分调动全体教师的教学积极性，引导体育教师加大对教学工作的精力投入，确保学校体育教学工作的顺利进行，强化责任意识，提高教学质量。根据教务处对教学单位教师工作量核算指导性意见，体育学院根据本部门实际情况，特制定体育教师教学工作量核算办法。

一、教学工作量计算办法

1．标准学时是指给一个标准班（按30人计）上课完成规定的各教学环节（包含备课、授课、辅导、答疑、编写教案、批改作业、考核、评定成绩、报送成绩等），一个课内学时（45分钟）为一个标准学时。

2.（1）专业课程系数为1.2；

（2）不同类型的公共体育类课程（如基础课、选项课、俱乐部、公选课、实践类教学）课程系数为1；
3.标准学时＝计划学时×[1+（n-30）×0.005](n不满30按30计)。
二、教师基本工作量定额
专任教师应按照各自的专业技术职务履行规定的职责及教学工作量。体育学院根据学校教师教学基本工作量定额（学时数）按下表进行：
	岗位类别
	初级
	中级（硕士）
	副高（博士）
	正高

	教学为主型
	432
	432
	360
	288

	教学科研型
	360
	360
	288
	216


1.教学单位双肩挑正职（副职主持工作）的工作量按40%计；

2.双肩挑副职的工作量按60%计；

3.其它兼职由体育学院党政联席会讨论决定给予补贴。
三、教师教学工作量津贴核算办法

1.教师的基本工作量，根据年终教学工作量总额，由党政联席会议讨论确定是否给予补贴。

2.年终学校核算给体育学院的缺编费主要用于补贴教师的超工作量，以充分调动教师教学的积极性。

3.教师的基本工作量不足，视具体情况由党政联席会议讨论确定扣除一定的绩效津贴。

4.兼职教师的的课时津贴，由体育学院党政联席会根据当年的实际情况讨论给予补贴。

四、特殊情况

1.教师因病、产假等特殊情况，基本工作量不足，向体育学院申请，由党政联席会议讨论确定给予减免。

2.教师因两年之内退休，身体不能承受大强度工作，基本工作量不足，向体育学院申请，由党政联席会议讨论确定给予减免。

五、其他
1. 该方案可根据本单位本年度实际情况进行适当调整。
2．该方案自颁布之日起执行。

